АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЬСОВЕТ «КАЯКЕНТСКИЙ»

КАЯКЕНТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
368554, РД Каякентский район с. Каякент ул. М.Гасаналиева, д.9, Kayakent @list.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01. ___10__.2025 г.                                                                                          №210

О признании объектов недвижимости бесхозными

и его постановки на кадастровый учет

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", Федеральным законом "О государственной регистрации

недвижимости" от 13.07.2015 N 218-ФЗ, ст. 225 Гражданского кодекса

Российской Федерации, Приказа Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023г. №П/0086 «Об

установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», а

также с учетом ответов органов власти об отсутствии в реестрах федеральной,

региональной и муниципальной собственности - Минимущества Дагестан

№ММ-02/10709 от 15.08.2025г. (вх. №743 от 15.08.2025г.), ТУ Росимущества в

Республике Дагестан №05/2722 от 08.08.2025г. (вх. №710 от 08.08.2025г.),

администрации МР «Каякентский район» №77-1322/25 от 24.07.2025г. (вх.

№691 от 30.07.2025г.), акта инвентаризации бесхозяйных объектов №1 от

29.08.2025г. и инвентаризационной описи от 29.08.2025г., и Устава МО

«сельсовет «Каякентский», администрация МО «сельсовет «Каякентский»

постановляет:

1. Считать бесхозяйным объект недвижимого имущества, здание

Джума-мечети села Каякент, общей площадью 374,3 кв.м., расположенный на

земельном участке с кадастровым номером 05:08:000001:7487, по адресу:

Республика Дагестан, Каякентский р-н, с.Каякент, ул. Н.Курбанакаева, д.2А.

2. Администрации МО «сельсовет «Каякентский» обеспечить

постановку на кадастровый учет объекта недвижимости, указанного в п.1

настоящего постановления.

3. Администрации МО «сельсовет «Каякентский» с соблюдением

сроков обратиться в суд с заявлением о признании права собственности МО

https://docs.cntd.ru/document/1301266407#6560IO

«сельсовет «Каякентский» за объектом недвижимости «Здание Джума-мечети

села Каякент».

        4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы                                                                                                        Мусаев З.М.